
 

 

 

5 июля 2021 года N 109 
 

 

УКАЗ 

 

ГУБЕРНАТОРА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УКАЗ ГУБЕРНАТОРА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

ОТ 31.03.2020 N 44 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 N 68-ФЗ "О защите населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", 

Федеральным законом от 30.03.1999 N 52-ФЗ "О санитарно-эпидемиологическом 

благополучии населения", Указом Президента Российской Федерации от 11.05.2020 N 316 

"Об определении порядка продления действия мер по обеспечению санитарно-

эпидемиологического благополучия населения в субъектах Российской Федерации в связи 

с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)", с учетом предложения 

Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 

благополучия человека по Алтайскому краю от 25.06.2021 N 22-00-02/03-7725-2021 

постановляю: 

1. Внести в указ Губернатора Алтайского края от 31.03.2020 N 44 "Об отдельных мерах 

по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции COVID-

19" (в редакции от 06.04.2020 N 50, от 07.04.2020 N 53, от 16.04.2020 N 59, от 24.04.2020 N 

66, от 29.04.2020 N 70, от 27.05.2020 N 88, от 07.06.2020 N 94, от 19.06.2020 N 99, от 

26.06.2020 N 103, от 10.07.2020 N 108, от 21.07.2020 N 113, от 07.08.2020 N 128, от 

20.08.2020 N 132, от 03.09.2020 N 144, от 15.09.2020 N 153, от 01.10.2020 N 168, от 

13.10.2020 N 177, от 26.10.2020 N 185, от 30.10.2020 N 186, от 11.11.2020 N 195, от 

26.11.2020 N 204, от 14.12.2020 N 215, от 01.02.2021 N 12, от 05.03.2021 N 32, от 19.03.2021 

N 38, от 22.06.2021 N 102) следующие изменения: 

пункт 1 изложить в следующей редакции: 

"1. Запретить временно на территории Алтайского края организациям 

(индивидуальным предпринимателям) и гражданам: 

проведение массовых, в том числе зрелищно-развлекательных, мероприятий, а также 

оказание услуг аналогичного характера; 

проведение дискотек, в том числе в ночных клубах. 

Установить, что допускается: 

проведение мероприятий, обозначенных в абзаце втором настоящего пункта, в 

театрах, кинотеатрах, концертных залах, учреждениях клубного типа, спортивных 

объектах, цирках, открытых бассейнах при условии заполняемости указанных объектов не 

более 50% от их вместимости; 

деятельность пляжей, имеющих санитарно-эпидемиологические заключения о 

состоянии территории пляжа и пригодности поверхностных вод для купания. 

Ответственность за обеспечение соблюдения ограничений, предусмотренных 

consultantplus://offline/ref=5805589A6870C39364C167A6B025FF962B85D08C9A07954A8C1E985E6E48F29C91F5DC355003BF6E219AE3438CeENAC
consultantplus://offline/ref=5805589A6870C39364C167A6B025FF962B85D1879F0B954A8C1E985E6E48F29C91F5DC355003BF6E219AE3438CeENAC
consultantplus://offline/ref=5805589A6870C39364C167A6B025FF962B88D58F9B00954A8C1E985E6E48F29C91F5DC355003BF6E219AE3438CeENAC
consultantplus://offline/ref=5805589A6870C39364C179ABA649A19A2E868983910A9F1DD041C3033941F8CBC4BADD69145EAC6E2E9AE14490E9B1DBeAN3C
consultantplus://offline/ref=5805589A6870C39364C179ABA649A19A2E868983910A9F1DD041C3033941F8CBC4BADD7B1406A06E268CE54685BFE09DF75EA572214F38397A15D9e5N8C


настоящим пунктом, возлагается на собственников (владельцев, пользователей) указанных 

объектов, а также на организаторов, проводящих массовые, в том числе зрелищно-

развлекательные, мероприятия."; 

в абзаце пятом пункта 2 слова "абзаца третьего" заменить словами "абзаца пятого". 

2. Настоящий указ вступает в силу с момента официального опубликования. 

 

Губернатор 

Алтайского края 

В.П.ТОМЕНКО 

г. Барнаул 

5 июля 2021 года 

N 109 
 
 
 

 

consultantplus://offline/ref=5805589A6870C39364C179ABA649A19A2E868983910A9F1DD041C3033941F8CBC4BADD7B1406A06E268CE54B85BFE09DF75EA572214F38397A15D9e5N8C

